АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2022 М91978—па

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной
услуги администрации города
Южно-Сахалинска «Признание
садового дома жилым домом и
жилого дома садовым домом»,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 3 1.03.2022 }йi 672-па

В соответствии со Федеральными законами от 27.07.2010 Н2 210-Ф3 «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьями 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги администрации города Южно-Сахалинска «Признание
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 31.03.2022
ЗЧЪ 672-па (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. Абзацы седьмой и восьмой подпунктов 2.8.2.1 и 2.8.2.2 исключить.
1.2.Подпункт 2.8.2.1 дополнить абзацем следующего содержания: «6)

размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах
зоны затопления, подтопления.».

1.3. Абзац девятый подпункта 2.8.2.2 исключить.
1.4. В графе «Срок выполнения административных действий» строки 8

приложения 1Ч 4 к Регламенту, слова <5 рабочих дней» заменить словами «не
может превышать 5 рабочих дней, если иные сроки подготовки и направления
ответа на межведомственный запрос не установлены федеральными законами,
правовыми актами Правительства Российской Федерации и принятыми в
соответствии с федеральными законами нормативными правовыми актами
субъектов Российской Федерации».

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете <Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев i1.3).

Мэр города С.А.Надсадин